

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۳

(تیر اخبار)

◆ خبرگزاری ایسنا

تکلیف کمیسیون کشاورزی مجلس به وزارت کشاورزی برای تثبیت قیمت مرغ
وزارت جهاد کشاورزی: با گرانفروشی مرغ برخورد می کنیم

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

بیش از ۱۴۷ تن گوشت طیور توزیع شد
پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد
توافق اتحادیه مرغداران با انجمن جوجه یکروزه برای کاهش قیمت جوجه به ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان

◆ خبرگزاری ایلنا

افزایش قیمت جوجه یکروزه باعث گرانی مرغ/ واسطه‌ها هم بی تاثیر نیستند

◆ پایگاه خبری کشاورزی صنایع غذایی ایران

اتمام حجت وزارت جهاد کشاورزی با اتحادیه مرغدارن میهن برای صادرات تخم مرغ

◆ خبرگزاری ایرنا

ورود مرغ گرم به استان تهران ۴ برابر شد/ فروش مرغ در میادین زیر قیمت مصوب
کاهش روند قیمت گوشت مرغ/ تداوم برخورد با گران فروشان جوجه یکروزه
تامین روزانه گوشت مرغ گرم بیش از نیاز پایتخت است/ مشکلی برای تامین مرغ وجود ندارد
علت گرانی گوشت و مرغ چیست؟

◆ خبرگزاری صدا و سیما

تکلیف کمیسیون کشاورزی مجلس به وزارت کشاورزی برای تثبیت قیمت مرغ

◆ خبرگزاری فارس

بازار آرام تخم مرغ/ قیمت کاهشی شد

روابط عمومی



تکلیف کمیسیون کشاورزی مجلس به وزارت کشاورزی برای تثبیت قیمت مرغ

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی افزایش قیمت مرغ گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید ظرف مدت یک هفته آینده قیمت مرغ را تعیین تکلیف کرده و نرخ آن را ثابت کند.

تاریخ: ۰۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۵:۵۱

کد خبر: ۳۸۵۹۲۹۶

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمدجواد عسکری افزود: در جلسه اخیر کمیسیون سرپرست وزارت جهاد کشاورزی حضور پیدا کرد. افزایش قیمت مرغ در روزهای اخیر به دلیل نبود برنامه ریزی در گذشته و ضرورت تدبیر و برنامه ریزی برای روزهای آینده از محورهای این نشست بود. معتقدیم برای مدیریت قیمت مرغ نباید جوجه یک روزه را حذف و یا در مقطعی در جوجه ریزی وقفه ایجاد شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مطابق با منویات مقام معظم رهبری در خصوص شعار سال که رشد تولید و مهار تورم است، وزارت جهاد کشاورزی را مکلف کردیم در خصوص تولید پروتئین سفید و مرغ، تحت هر شرایطی مرعداران را برای تولید هماهنگ کرده و اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین باید جوجه یک روزه را در اختیار تولیدکنندگان گوشت مرغ قرار داده و هدفهای تعیین شده را پیگیری کنند.



وزارت جهاد کشاورزی: با گرانفروشی مرغ برخورد می‌کنیم



معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، از برخورد قانونی با عرضه‌کنندگان مرغ با نرخ بالاتر از قیمت مصوب خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، حسین دماوندی‌نژاد - معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی - در سفر دو روزه به مازندران و در جلسه اضطراری قرارگاه امنیت غذایی این استان که به صورت ویدئو با حضور معاونین و مدیران ارشد استانی در محل سازمان برگزار شد، گفت: با هر کشتارگاه، فروشگاه و عوامل عرضه که بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشته باشد برخورد قانونی شدید خواهد شد.

وی با بیان این که بالاترین آمار جوجه‌ریزی مربوط به استان مازندران است، افزود: مازندران پیشرو صنعت طیور کشور است و باید برنامه‌های توسعه صنعت طیور به عنوان استان معین در تامین گوشت مرغ سایر مناطق در این استان اجرایی شود.

انتهای پیام

دبیر فرزانه حسینی پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdNV2g

تاریخ: ۰۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۵۱

کد خبر: ۸۴۴۷۴۹۶

در فروردین امسال؛

بیش از ۱۴۷ تن گوشت طیور توزیع شد

در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین امسال ۱۴۷.۳۷۰ تن گوشت انواع طیور توزیع شده که سهم گوشت مرغ و خروس بیش از سایر انواع طیور بوده است.



نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه فروردین ۱۴۰۲ منتشر شد.

بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت عرضه‌شده انواع طیور کشتار شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۲ مجموع ۱۴۷.۳۷۰ تن گزارش شده که سهم گوشت ماکیان (مرغ و خروس) بیش از سایر انواع طیور بوده است.

بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت ماکیان (مرغ و خروس) با ۱۴۳.۱۵۵ تن، ۹۷.۱ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با ۱.۲۴۰ تن، شترمرغ با ۷۵ تن و سایر انواع طیور با ۲.۹۰۰ تن، به ترتیب ۰.۸ درصد، ۰.۱ درصد و ۲ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۲۷ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار عرضه گوشت طیور در فروردین ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای ماکیان (مرغ و خروس) ۲۷ درصد، برای بوقلمون ۳۳ درصد، برای شترمرغ ۲۲ درصد، و برای سایر انواع طیور ۱۰ درصد کاهش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (اسفند ۱۴۰۱) در حدود ۲۱ درصد کاهش داشته است.

تاریخ: ۰۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۰۹:۳۱

کد خبر: ۸۴۴۷۲۰۹

پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: علی رغم پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور، اما سرانه مصرف کنونی مرغ ۲ تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن در سال است.



آقای ارسلان قاسمی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری منجر به تنش قیمت کالاهای اساسی می شود، گفت: قیمت گذاری دستوری در بازار مرغ موجب شد که تولیدکننده رغبتی به تولید نداشته باشد که در نهایت امروز نتیجه این سیاست کاملا ملموس است.

او سیستم دلالی را علت اصلی اختلاف قیمت کالاهای اساسی از جمله مرغ اعلام کرد و گفت: با اصلاح نظام توزیع و تزریق نقدینگی به بخش تولید می توان از دلال بازی و واسطه گری در بازار جلوگیری کرد.

قاسمی ادامه داد: بنا بر آمار سالانه ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور مصرف می شود، گفت: این درحالی است که پتانسیل تولید ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد، از این رو دولت باید اجازه دهد که ۸۰۰ هزارتن مرغ مازاد صادر شود و ارزش حاصل از صادرات به واردات نهاده تبدیل کرد که متاسفانه به سبب عدم برنامه این امر محقق نمی شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری، امسال به منظور پایداری تولید باید قیمت گذاری دستوری حذف شود و همواره با فراهم کردن ابزار و نگاه کردن به تولید به عنوان زنجیره ارزش، مشکلات را حل و فصل کرد.

تاریخ: ۰۱ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۲۳

کد خبر: ۸۴۴۶۴۷۸

توافق اتحادیه مرغداران با انجمن جوجه یکروزه برای کاهش قیمت جوجه به ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان

اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران با انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه برای کاهش نرخ جوجه یک روزه به حداکثر ۱۶۹۰۰ تومان کردند که این موضوع بر روی قیمت تمام شده مرغ اثر گذار خواهد بود.



اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به دنبال جلسات قبل با انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه برای ساماندهی جوجه ریزی و ایجاد تعادل در قیمت جوجه برای رسیدن به قیمت مصوب ۱۵۹۰۰ تومان الی ۱۶۹۰۰ تومان، هیئت مدیره اتحادیه سراسری و انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه به توافقاتی رسیدند؛ بنابراین گزارش از دلایل

افزایش قیمت مرغ در هفته‌های اخیر در بازار افزایش قیمت جوجه یکروزه است به طوری که قیمت هر عدد جوجه یک روزه تا ۱۵ هزار تومان بالای نرخ مصوب خود به فروش می‌رسد به طوری که سوبه‌های خارجی ۲۷ تا ۳۲ هزار تومان به مرغداران عرضه می‌شود و مرغداران اعلام کرده‌اند فاکتوری نیز بابت فروش این محصولات به آن‌ها ارائه نمی‌شود.

این در حالی است که قیمت مصوب جدید مرغ ۷۳ هزار تومان است این محصول در بازار ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

جزئیات توافقات هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران و انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه به شرح زیر است:

- انجمن ظرفیت تولید جوجه را به اتحادیه اعلام نماید.
- اتحادیه بر اساس عملکرد شش ماه گذشته توزیع استانی را انجام دهد.
- استان‌ها سهم تعاونی‌ها را مشخص نمایند.
- مرغداران نسبت به رزرو تا سقف سهمیه هر ماه مجوز قطعی اقدام خواهد کرد.
- انجمن موظف به نظارت بر کشتش مزارع مرغ مادر و عوامل فروش آن‌ها برای رعایت قیمت مصوب است.



۱۷:۴۵:۱۲ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱

افزایش قیمت جوجه یکروزه باعث گرانی مرغ/ واسطه‌ها هم بیتاثر نیستند



به گزارش ایلنا، برخی شواهد و شنیده‌ها حاکی از آن است که قیمت مرغ در بازار بیشتر از قیمت مصوب به دست مشتریان می‌رسد و اخیراً نیز آقامیری، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به مرغداران هشدار داده که در صورت گرانی فروشی مرغ، اقدام به واردات مرغ خواهد نمود، اما مرغداران نظر دیگری دارند؛ مثلاً محمدعلی کمالی سروسستانی، مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی و کارشناس صنعت طیور کشور در این مورد می‌گوید: اولاً جوجه یکروزه با قیمت‌های بسیار بالاتر از قیمت مصوب به دست مرغداران می‌رسد و هزینه تولید را افزایش می‌دهد و دیگر اینکه بخشی از افزایش قیمت ممکن است توسط واسطه‌هایی انجام گیرد که هیچ ارتباطی به مرغداران ندارد.

جوجه‌ریزی بالا باعث افزایش قیمت جوجه یکروزه

محمدعلی کمالی سروسستانی، مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی و کارشناس صنعت طیور کشور در این مورد به ایلنا گفت: مرغداران برای انجام تولید، حداکثر تلاش خود را انجام می‌دهند و شاهد این مدعا هم افزایش شدید قیمت جوجه یکروزه است که به دلیل تقاضای بالای مرغداران برای جوجه‌ریزی اتفاق افتاده است و به همین دلیل جوجه یکروزه بسیار بالاتر از قیمت مصوب به مرغداران عرضه می‌شود؛ هجوم مرغداران برای جوجه‌ریزی زیاد است و همین مسئله باعث ایجاد حباب در قیمت جوجه یکروزه شده است.

افزایش قیمت جوجه یکروزه دلیل گرانی مرغ

کمالی گفت: بزرگ‌ترین چالش مرغداران در حال حاضر قیمت جوجه یکروزه است و طبق بررسی‌های ما، مرغداران جوجه سویه‌های وارداتی را بین 27 الی 32 هزار تومان خریداری می‌کنند، در حالی که قیمت مصوب آن 15900 الی 16900 تومان است؛ این در حالی است که با وجود این مشکل، هیچ کدام از مرغداران جرأت شکایت ندارند؛ چراکه اسم آنها در لیست سیاه تولیدکنندگان جوجه یکروزه قرار خواهد گرفت و برای تامین جوجه یکروزه با مشکل مواجه می‌شوند.

تقاضای شفاف‌سازی عرضه جوجه یکروزه در سامانه

وی افزود: برای رفع این مشکل، پیشنهاد ما این است که جوجه یکروزه هم مانند ذرت و سویا در سامانه‌ای مانند سامانه بازارگاه عرضه شود که مرغداران بتوانند جوجه را از آنجا خریداری و وجوه مربوط به آن را در این سامانه پرداخت کنند که شفافیت وجود داشته باشد تا کسی نتواند بیشتر از قیمت مصوب جوجه را به مرغداران بفروشد.

مشکل تولید مرغ وجود ندارد

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ادامه داد: بنابراین از نظر تولید مشکلی وجود ندارد اما به لحاظ هزینه‌های تولید، باید شرایط مناسب برای مرغداران فراهم شود؛ مهم‌ترین نهاده‌های تولید مرغداران ذرت، کنجاله سویا و جوجه یکروزه است که ذرت و کنجاله سویا حدود 55 درصد هزینه‌های تولید را شامل می‌شوند و جوجه یکروزه اگر قیمت متعادلی داشته باشد، سهم آن در هزینه تولید از 12 درصد بیشتر نیست اما در شرایط فعلی سهم جوجه یکروزه در قیمت تمام شده بیش از 16 درصد است.

کمالی افزود: دولت برای تامین دو قلم نهاده اول یعنی کنجاله سویا و ذرت همه تلاش خود را انجام می‌دهد و تامین آن هم هرچند دیر و زود اما به هر حال انجام می‌شود، ولی آنچه در شرایط فعلی باعث افزایش قیمت مرغ شده، افزایش قیمت جوجه یکروزه است.

افزایش قیمت توسط واسطه‌ها

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در ادامه توضیح داد: نکته دیگر در این مورد اینکه، مرغداران مرغ را به صورت زنده درب مرغداری و به قیمت مصوب می‌فروشند و از آنجا به بعد دیگر مرغدار دخالتی در قیمت ندارد و اگر در این مسیر افزایش قیمتی اتفاق بیفتد به مرغدار مربوط نمیشود و نباید آن را به حساب مرغدار گذاشت.

شرایط تولید را فراهم کنید

کمالی تاکید کرد: اگر عوامل تولید فراهم شود، قیمت‌های مصوب با اندکی اغماض و چشم‌پوشی برای مرغداران نسبتاً مناسب است و چون توافق کرده‌ایم به آن پایبند خواهیم بود اما دولت باید تلاش کند تا شرایط و عوامل تولید به گونه‌ای فراهم شود که مرغداران جوهریزی

را با رغبت بیشتری انجام دهند؛ چون ریسک کار فعلا برای مرغداران بالا است.

وی گفت: طبق توافق انجام شده، قیمت مرغ درب مرغداری 52 هزار تومان است و در تلاش هستیم که عوامل تولید به گونه‌ای فراهم شود که بتوانیم به تعهداتمان در این زمینه عمل کنیم و مرغداران نیز متضرر نشوند.

افزایش جوجه‌ریزی در چند ماه اخیر

وی گفت: با اتفاقی که رخ داده بود، باعث شد که در اسفندماه سال گذشته تولید مرغ کم شود اما با برنامه‌ریزی انجام شده ظرف 4 ماه اول امسال به سطحی خواهیم رسید که حتی مازاد نیاز جامعه گوشت مرغ تولید کنیم لذا در اردیبهشت‌ماه 35-40 درصد بیشتر از اسفندماه جوجه‌ریزی انجام شده و در خردادماه نیز 15-20 درصد نیز به میزان جوجه‌ریزی اضافه خواهد شد که این موضوع به تنظیم بازار کمک خواهد کرد.

انتهای پیام/
خبرنگار: حسین کاظمی



• <https://foodpress.ir/xjDT>

• ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۸:۱۵

• کد خبر 53964

• کشاورزی

اتمام حجت وزارت جهاد کشاورزی با اتحادیه مرغدارن میهن برای صادرات تخم مرغ

وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای به اتحادیه مرکزی مرغداران میهن نوشت: چنانچه اتحادیه تا پایان روز جاری نسبت به اجرایی نمودن مفاد دستورالعمل تکمیلی نحوه ایفای تعهد ارزی و پرداخت مابه‌التفاوت یارانه دولتی صادرات تخم‌مرغ خوراکی و پولت تخم‌گذار به همراه مجوزهای مربوطه به این دفتر اقدام ننماید از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ راساً با رعایت ضوابط و ابعاد موضوع اقدام به اخذ تعهدنامه محضری از متقاضیان و صدور مجوز صادرات به آنان خواهد نمود.

به گزارش پایگاه خبری اقتصادغذا «فود پرس»، سیدجمال مدرسی دره سرپرست دفتر توسعه صادرات معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای به مرادی زیارانی مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن نوشت: پیرو ابلاغیه شماره ۲۴۳۸۳ مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۵ و در راستای اجرای مفاد تفاهمنامه فی‌مابین به شماره ۱۴۰۱/۵۰۰/۸۷۳۳۷ مورخ ۱۴۰۱/۲/۲۷ آن اتحادیه و معاونت توسعه بازرگانی و به‌ویژه مفاد دستورالعمل تکمیلی موضوع نامه فوق‌الاشاره، متأسفانه عدم رعایت مفاد دستورالعمل تکمیلی بویژه اخذ تعهدنامه محضری از متقاضیان صادرات تخم‌مرغ خوراکی و پولت تخم‌گذار درخصوص نحوه ایفای تعهد ارزی و پرداخت مابه‌التفاوت یارانه دولتی صادرات محصولات مذکور، موضوع مفاد ماده ۲۳ قانون احکام دائمی توسط آن اتحادیه، موجب اختلال در عملکرد زنجیره‌های تولید و صادرات اقلام مورد نظر و در نتیجه تضعیف جایگاه صادراتی کشور در بازارهای هدف شده است.

لذا بدین‌وسیله ابلاغ می‌گردد چنانچه آن اتحادیه تا پایان روز جاری نسبت به اجرایی نمودن مفاد دستورالعمل مذکور مبنی بر اخذ تعهد محضری از متقاضیان صادرات و ارسال آن به همراه مجوزهای مربوطه به این دفتر اقدام ننماید، وزارت متبوع به استناد بند (۹) ماده (۳) و بندهای (۲) و (۳) ماده (۴) تفاهمنامه فی‌مابین از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱ راساً با رعایت ضوابط و ابعاد موضوع اقدام به اخذ تعهدنامه محضری از متقاضیان و صدور مجوز صادرات به آنان خواهد نمود.





- <https://irna.ir/xjMxdb>
- ۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۲۰
- کد خبر 85120750
- کشاورزی

۳ خرداد ۱۴۰۲، ۱۲:۲۰

کد خبر: 85120750

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

ورود مرغ گرم به استان تهران ۴ برابر شد/ فروش مرغ در میادین زیر قیمت مصوب

تهران- ایرنا- مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش ۴ برابری ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران کمتر از قیمت مصوب انجام می‌شود.

به گزارش روز چهارشنبه **ایرنا** از وزارت جهاد کشاورزی، «مسعود امرالهی» با اشاره به آرامش موجود در تولید و توزیع مرغ گرم در بازار، افزود: با پیگیری‌های انجام شده شاهد افزایش روند جوجه‌ریزی طی چند روز گذشته و افزایش تولید مرغ گرم هستیم.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: میزان ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای سال جاری ۴ برابر شده و در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران کمتر از قیمت مصوب است.

امرالهی با تاکید بر این که روند افزایش تولید مرغ ادامه‌دار خواهد بود، افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که روند قیمتی در بازار مرغ گرم نزولی بوده است.

وی با اشاره بر تشدید نظارت بر بازار مرغ گرم در استان‌های شمالی کشور، یادآور شد: نیروهای متخصص دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی و همچنین دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی در بازدیدهای انجام شده از مرغداری‌های استان‌های شمالی، با مرغداری‌هایی مواجه شدند که سن گله آنها بیش از سن مصوب بود و گاهی تا ۶۳ روز می‌رسید؛ این واحدهای متخلف به تعزیرات معرفی شدند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: از ابتدای طرح تشدید نظارت، حدود ۹۶ هزار و ۳۷۳ مورد بازرسی در حوزه مرغ در سراسر کشور انجام شده که ۱۸ هزار و ۵۹۰ پرونده به تعزیرات معرفی شده است.



• <https://irna.ir/xjMx5Z>
 • ۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۱۳
 • کد خبر 85120447
 • کشاورزی

۳ خرداد ۱۴۰۲، ۱۲:۱۳

کد خبر: 85120447

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

در گفت‌وگو با ایرنا اعلام شد؛

کاهش روند قیمت گوشت مرغ/ تداوم برخورد با گران فروشان جوجه یکروزه

تهران- ایرنا- مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از کاهش قیمت گوشت مرغ طی روزهای اخیر خبر داد و گفت: بنا بر گزارش‌های ارسالی، با تعدادی از گران فروشان جوجه یکروزه برخورد قانونی شده و این روند ادامه دارد.

«مسعود امراللهی» روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** درباره وضعیت بازار گوشت مرغ افزود: طی دو تا سه روز اخیر قیمت مرغ در تهران روند کاهشی به خود گرفته است تا جایی که به نظر می‌رسد در روزهای آتی به ثبات برسد.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: اکنون واحدهای بازرسی ما در سطح کلان‌شهر تهران و سایر استان‌ها و شهرستان‌های کشور فعال هستند و با افراد متخلف و گران‌فروش برخورد جدی صورت می‌گیرد.

وی تصریح کرد: با اعلام نرخ مصوب ۵۲ هزار تومان برای تولیدکنندگان و ۷۳ هزارتومانی گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان و عدم اجرای آن در سطح بازار با تخلفات گسترده‌ای در سطح خرده‌فروشی‌ها، عمده‌فروشی‌ها، تولیدکنندگان مرغ گوشتی، کشتارگاه‌ها، فروشندگان جوجه یکروزه در کل زنجیره تولید روبرو شدیم که با تمامی آنها برخورد قانونی و جدی صورت گرفته است.

امراللهی با بیان اینکه با هرگونه تخلف در کل زنجیره تولید تا مصرف برخورد قانونی صورت می‌گیرد، گفت: در بحث گران‌فروشی جوجه یکروزه شکایت‌های متعددی داشتیم که با ورود بازرسان به این بخش، مبلغ دریافتی افراد شاکی عودت داده شد و حتی شرکت‌های متخلف ناچار به پرداخت ضرر و زیان نیز شدند.

وی یادآور شد: پیش از این نیز با بیش از ۱۰ هزار واحد متخلف عرضه گوش مرغ برخورد شده بود و متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده بودند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه زنجیره تولید گوشت مرغ تا عرضه به مصرف‌کنندگان موظف به رعایت نرخ مصوب است، گفت: سازمان تعزیرات حکومتی متولی بررسی و برخورد با گران فروشان و متخلفان است؛ بنابراین عملیات شناسایی زنجیره تولید (مراحل ابتدایی تولید تا مصرف) توسط تیم‌های مختلف بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی در سطح کشور انجام می‌شود و پرونده متخلفان به سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان بازرسی کشور معرفی می‌شود.



- <https://irna.ir/xjMxcz>
- ۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۲:۱۷
- کد خبر 85120720
- کشاورزی

۳ خرداد ۱۴۰۲، ۱۲:۱۷

کد خبر: 85120720

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران:

تامین روزانه گوشت مرغ گرم بیش از نیاز پایتخت است/ مشکلی برای تامین مرغ وجود ندارد

تهران - ایرنا - رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، از افزایش واردات مرغ گرم به پایتخت خبر داد و گفت: در حال حاضر روزانه ۱۳۰۰ تن مرغ گرم وارد استان تهران می‌شود و روند توزیع ادامه دار خواهد بود و کمبودی وجود ندارد.

به گزارش روز چهارشنبه **ایرنا** از وزارت جهاد کشاورزی، «جبرائیل برادری» با اشاره به اینکه ورود مرغ گرم به استان تهران بیش از نیاز روزانه است، افزود: استان تهران روزانه به یک هزار و ۲۰۰ تن مرغ گرم نیاز دارد که در حال حاضر حدود یک هزار و ۳۰۰ تن مرغ برای عرضه وارد این استان می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران اظهارداشت: هیچ‌گونه مشکلی برای تامین مرغ گرم در پایتخت وجود ندارد.

برادری با اشاره به توزیع مرغ گرم با قیمت مصوب در میادین شهرداری و مراکز توزیع اعم از عمده و خرد این محصول، تصریح کرد: روند توزیع ادامه دار خواهد بود و کمبودی وجود ندارد.

وی در زمینه تامین مرغ گرم به مردم اطمینان خاطر داد و گفت: در حال حاضر این محصول با قیمت مصوب ۷۳ هزار تومان در بازار در حال عرضه است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، از هموطنان خواست تا در صورت مشاهده تخلف با شماره ۱۲۴ تماس حاصل کرده تا بازرسان نظارت بر کالاهای اساسی بر آن رسیدگی کنند.



• <https://irna.ir/xjMws7>
 • ۲ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۶:۲۰
 • کد خبر 85118885
 • دولت

۲ خرداد ۱۴۰۲، ۱۶:۲۰

کد خبرنگار: 5251

کد خبر: 85118885

سیاست / دولت

T T

۱ نفر ★★★★★

علت گرانی گوشت و مرغ چیست؟

تهران- ایرنا- مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی با تشریح دلایل گرانی گوشت و مرغ، اظهار داشت: گرچه شرایط شب عید بازار گوشت و مرغ مناسب نبود اما بحمدالله وضعیت جوجه‌ریزی طبیعی شده و شرایط بسیار خوبی دارد.

«سید احمدرضا سیدعلیان» در حاشیه حضور در غرفه مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در نمایشگاه کتاب تهران درباره دلایل افزایش قیمت گوشت و مرغ گفت: افزایش قیمت سال گذشته از دی ماه آغاز شد که با تغییر نرخ شدید ارز در بازار مواجه شدیم. در آن مقطع قیمت ارز حاصل از صادرات یا ارز آزاد تقریباً ۳۰، ۳۵ هزار تومان بود اما با یک جهش به ۵۰ هزار تومان رسید و فاصله ارز نیمایی و ارز آزاد تقریباً دو برابر شد.

وی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام کشور با ذخایر راهبردی که دارد، در شرایط خاص و برای تنظیم بازار وارد بازار می‌شود؛ یعنی دو وظیفه عمده شرکت این است که در شرایط گرانی نهاده در کشور با سقف حداکثری ۳۰ درصد وارد بازار شود و نهاده‌ها را تنظیم کند و قیمت آنها را کاهش دهد.

گوشت و مرغ چه‌طور گران شد؟

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه بازار باید با شرایط اقتصادی دنیا تطبیق داشته باشد، توضیح داد: بازرگانان بخش خصوصی به‌خاطر عدم دریافت ارز نیمایی با قیمت مصوب قبلی از بانک مرکزی از عرضه نهاده‌ها به بازار خودداری کردند و این موضوع باعث شوک به بازار و افزایش ناگهانی قیمت مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز شد که بازگشت این افزایش قیمت به نرخ گذشته امکان‌پذیر نشد.

سیدعلیان افزود: شرایطی به وجود آمد که ارز با همان قیمت گذشته عرضه و مابه‌التفاوت دو هزار و ۷۰۰ تومانی هم به بازرگانان پرداخت شد تا بخش خصوصی که ۷۰ تا ۸۵ درصد بازار نهاده‌ها را تأمین می‌کند بتواند همچنان در بازار بماند اما تلاش‌های انجام شده برای واردات نهاده‌های دامی با قیمت ارز نیمایی چندان موفق نبود؛ چرا که شرایط کشور به‌گونه‌ای است که هر وقت قیمت کالایی افزایش می‌یابد، به‌رغم برگشت قیمت عرضه، قیمت محصول در بازار بالا می‌ماند.

وی ادامه داد: به اعتقاد من دلیل جهش قیمت گوشت قرمز و مرغ در سال ۱۴۰۱ و در آستانه تحویل سال، نبود ارز در یک مقطع بسیار کم یا شارژ نشدن حساب بازرگانان و خودداری آنها از عرضه نهاده در بازار بود و بخشی هم این بود که جوجه‌ریزی خوبی پیدا کرد و نتوانست به اندازه کافی تأمین شود و این سبب شد که جوجه‌ریزی کاهش پیدا کند.

سیدعلیان با بیان اینکه در سال گذشته به‌طور معمول ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی داشتیم، گفت: ما باید در یک سال یک میلیارد و ۴۴۰ هزار تن جوجه‌ریزی می‌کردیم اما در اسفند ۱۴۰۱ متأسفانه به دلایلی از جمله افزایش ناگهانی قیمت ارز و خودداری بازرگانان از عرضه نهاده، میزان جوجه‌ریزی به حدود ۸۵ میلیون قطعه کاهش پیدا کرد و این کاهش باعث شد در ایام نوروز و اواخر ماه رمضان نتوانیم به اندازه کافی مرغ به بازار بدهیم و به‌رغم برخورداری از ذخایر مرغ بسیار خوب در سردخانه‌ها، مرغ فریزری یا منجمد به بازار عرضه شد که نتوانست بازار را تصرف کند.

جوجه‌ریزی به شرایط طبیعی رسیده

وی خاطرنشان کرد: گرچه شرایط شب عید سال گذشته مناسب نبود و ساماندهی آن کار بسیار پُر انرژی بود اما بحمدالله اکنون جوجه‌ریزی به وضعیت طبیعی رسیده و شرایط بسیار خوبی دارد و امیدواریم ۱۲۰ میلیون قطعه را که معمولاً میانگین هر ماه است داشته باشیم که در سال یک میلیارد و ۴۴۰ هزار قطعه خواهد شد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی درباره راهکارهای جلوگیری از تکرار نشدن موضوع افزایش قیمت گوشت و مرغ اظهار داشت: میزان ارز سالانه عدد مشخصی است؛ ما سالانه برای حمایت از تولیدات دام در دام و طیور و برای اینکه این چهار محصول استراتژیک شیر، گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم‌مرغ در بازار باشد، تقریباً ۹ میلیون تن ذرت، ۴.۵ میلیون تن کنجاله سویا و حدود چهار میلیون تن جو نیاز داریم که برای نمونه، در زمینه ذرت فقط یک میلیون تن آن در داخل تولید می‌شود.

سیدعلیان ادامه داد: این میزان نیاز سالانه ما در بخش کشاورزی که البته گندم و سایر محصولات هم باید به آن اضافه شود، به تبع محاسبات ارزی حدود ۱۵ تا ۱۸ میلیارد دلار نیاز دارد که دولت باید با نرخ ثابت تأمین کند؛ چون اینها وارداتی است و ما در صنعت طیور ۸۵ تا ۹۰ درصد به نهادهای وارداتی نیازمندیم.

وی خاطرنشان کرد: ما حرکتی را در وزارت جهاد کشاورزی آغاز کرده‌ایم که به جای کشت ذرت که جزو گیاهان پُرآب‌بر است، به سمت گیاهان کم‌آب‌بر مانند سورگوم یا ذرت خوشه‌ای که یک‌سوم آب لازم برای تولید ذرت را می‌خواهد، پیش می‌رویم. ما به دلیل کم آبی نمی‌توانیم کشت میوه‌ها، صیفی‌جات و گیاهانی مانند ذرت را توسعه دهیم؛ چون سطح آب زیرزمینی ما امروز به‌خاطر برداشت‌های بی‌رویه در سالیان زیاد در پایین‌ترین سطح قرار دارد.

ابهام در تأمین صددرصدی ارز واردات نهاده‌ها

این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ میلیارد مترمکعب در طی ۵۰ سال گذشته از آب‌های زیرزمینی کشیده شده، افزود: برنامه معاونت زراعت و معاونت امور طیور و دامی توسعه گیاهان کم‌آب‌بر به شکل دانه‌ای و علوفه‌ای است که فرایند آن از ۱۴۰۰ شروع شده و از طرفی دنبال جایگزین‌هایی برای سویا هم هستیم که شامل گیاهانی چون باقالای مصری می‌شود که پروتئین بالا تا حد ۴۲ تا ۴۴ درصد دارند.

سیدعلیان ادامه داد: راهکار این مسأله این است که تولید داخلی انجام دهیم؛ زیرا وقتی ما به تولید خارجی وابسته هستیم باید تأمین ارز شود که در شرایط تحریمی کار بسیار دشواری است؛ کمااینکه ممکن است امسال نتوانیم ارز را صددرصد تأمین کنیم. در نتیجه وزارت جهاد کشاورزی مصمم است با الگوی کشت، گیاهان کم‌آب‌بر مقاوم به خشکی و شوری را به‌شدت در کشور توسعه بدهد.

وی اضافه کرد: این موضوع در سطح بیش از ۵۶ میلیون هکتار اراضی کم‌بازده و اراضی مرتعی و زراعی شور امکان‌پذیر است؛ هر دو نوع سورگوم دانه‌ای و علوفه‌ای گیاهی مقاوم نسبت به شوری و خشکی است و تریتیکاله، چغندر علوفه‌ای، نخود علوفه‌ای و ماشک هم در برنامه کشت وزارتخانه قرار گرفته و مقرر شده آن را با تولید قراردادی با تولیدکنندگان مان در تشکل‌های دامی قرار دهیم که رخداد مهمی است.

۲۴ میلیون تُن پسماند در کشور داریم

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه «دنبال مصرف پسماندها هستیم» اظهار کرد، ۲۴ میلیون تُن در کشور پسماند و از طرفی ۳۲ میلیون تُن علوفه نیاز داریم که ۲۶ میلیون تُن آن را در داخل تولید می‌کنیم و حدود ۸ میلیون تومن هم در مناطق مرتعی ماست؛ در مجموع ۳۲ میلیون تُن علوفه و حدود ۱۸ تا ۱۹ میلیون تُن نهاده نیاز داریم. ما باید در این مملکت دست به زانو بگیریم و تولید کنیم ولی نه تولید از نوع کشورهای پُرآب، بلکه کشورهای خشک.

وی با اشاره به عقد قرارداد با شهرداری تهران برای استفاده از پسماند میوه و سبزیجات گفت: حدود ۲۵ میلیون نفر در کلانشهرها زندگی می‌کنند که سالانه ۲۲۵ هزار تن ماده خشک و یا ۴ میلیون تن ماده تر تولید می‌کنند و می‌توان آن را به چرخه تولید و خوراک دام آورد.

سیدعلیان یادآور شد: ۹۰ درصد مناطق کشور در مناطق خشک و نیمه‌خشک واقع شده است و ۵۶ درصد بارندگی کشور در ۳۰ درصد پهنه ایران اتفاق می‌افتد؛ اینها واقعیت‌های کشور ماست و باید این را بپذیریم و به سمت تولید گیاهان و حیوانات مقاوم نسبت به خشکی و شوری برویم و این امکان وجود دارد؛ چون زمانی که وارداتی باشد نمی‌توانیم تأمین ارز را به موقع انجام دهیم. تغییر سال گذشته در دی ماه ۱۴۰۱ به همین دلیل بود که نتوانستیم به موقع ارز را تأمین کنیم و ارز جهش قیمتی پیدا کرد.

وی از برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین نهادهای مرتبط با تولید دام و طیور خبر داد و گفت: تولید یک امر مستمر، جریانی و پیوسته است. نمی‌توان امروز به دام یا طیور بگوییم دان دریافت یا مصرف نکند تا ارز بانک مرکزی تأمین شود.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی با یادآوری اینکه حجم بارندگی در کشور یک سوم میانگین جهانی است، کشت گیاهان سازگار به کم‌آبی را اجتناب‌ناپذیر دانست و افزود: باید با تقویت تولید داخل طوری برنامه ریزی کنیم که هم مشکل تأمین ارز نداشته باشیم و هم از نوسانات جهانی ارز متزلزل نشویم.

سیدعلیان با بیان اینکه باید شرایط پایدار در پرورش دام و طیور برقرار شود، یادآور شد: تا زمانی که این کار در کشور اتفاق نیفتد، صنعت طیور ما همچنان شکننده و آسیب‌پذیر است و تغییرات قیمت ارز و وارد نشدن به موقع نهاده‌ها ما را دچار مشکل می‌کند.

استفاده از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها

وی از بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاهیان برای حل مشکلات وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید محصولات غذایی و تأمین امنیت غذایی کشور خبر داد و گفت: در حوزه مدیریت پسماند و استفاده از بقایای محصولات زراعی و باغی و صنایع تبدیلی از این شرکت‌ها استفاده می‌شود.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی همچنین گفت که تفاهم نامه سه جانبه معاونت فناوری ریاست جمهوری، شهرداری تهران و وزارت جهاد کشاورزی در حوزه پسماند در دست تهیه است.

سیدعلیان در این رابطه بهره‌برداری از بقایای نیشکر در خوزستان را مثال زد که سالانه حجم آن به سه میلیون تن می‌رسد و می‌توان از آن استفاده کرد؛ در حالی که تکنولوژی دستگاه‌هایی که نیشکر را برداشت می‌کنند مربوط سه دهه قبل است و تنها نیشکر در صورتی قابل برداشت است که سرشاخه‌های این گیاه سوزانده شود.

وی افزود: در این رابطه با یک شرکت دانش بنیان قراردادی امضا شده است تا هم مشکل سوزاندن سرشاخه‌های نیشکر رفع شود و هم بقایای آن به چرخه خوراک دام بازگردد.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی ابراز امیدواری که میزان برداشت 10 درصدی نیشکر از این روش جدید به 30 تا 35 درصد در سال جاری برسد و در سال‌های آینده به 100 درصد ارتقا یابد.

وی با یادآوری اینکه استان‌های مختلف نیز ملزم شده‌اند تا در این زمینه همکاری داشته باشند، افزود: برای نمونه استان‌های بوشهر و هرمزگان موظفند روز سرشاخه‌های خرما، استان خوزستان روی سرشاخه‌های نیشکر، استان‌های شمالی روی بقایای زیتون و بقایای مرکبات و بقایای همه گیاهان مربوطه باغی و استان آذربایجان غربی هم روی بقایای درختان سیب کار کنند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: ما بدون دانش فنی و مراکز تحقیقی، دانشگاهی و نخبگانی کشور نمی‌توانیم کار درست را درست انجام دهیم یعنی یک تصمیم درست را به‌درستی اجرا کنیم و بر همین اساس این کارگروه‌ها را فعال کردیم و این کارگروه‌ها در سطح کشور به‌شدت کار می‌کنند.

حوزه : کشاورزی و امور دام
تاریخ : ۱۴۰۲/۳/۳ - ۱۰:۵۴ ق.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۲۰۳۰۳۰۰۰۳۳۵

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



بازار آرام تخم مرغ / قیمت کاهش شد



قیمت تخم مرغ در بازار کاهش شده و حتی پایین تر از نرخ مصوب به فروش می رود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، قیمت تخم مرغ در بازار نسبت به روزهای قبل افت داشته و حتی پایین تر از نرخ مصوب به فروش می رود. در حالی که حدود دو هفته پیش شورای قیمت گذاری نرخ تخم مرغ را هر شانه ۱۰۰ هزار تومان مصوب کرده بود اما اکنون قیمت در بازار پایین تر از این قیمت ها است.

پیشتر قیمت تخم مرغ به شانه ای ۱۲۰ هزار تومان هم رسیده بود و نگرانی برای مصرف کنندگان ایجاد کرده بود.

گزارش میدانی خبرنگار فارس از بازار نشان میدهد که هر شانه تخم مرغ ۳۰ تایی به قیمت ۹۰ هزار تومان به فروش می رود، علاوه بر آن فراوانی در بازار بیش از اندازه است به حدی که حتی قیمت پایین هم نتوانسته عاملی برای پیشی گرفتن تقاضا از عرضه شود.

*چرا قیمت تخم مرغ کاهش یافت

۲ دلیل عمده برای کاهش قیمت تخم مرغ در بازار وجود دارد نخست اینکه همه ساله با گرم شدن هوای مصرف تخم مرغ کمتر می شود و مصرف در فصول سرد سال همواره بیشتر است.

دوم اینکه تولید تخم مرغ بیشتر شده و عرضه را در بازار فراوان کرده است بنابراین این دو عامل سبب شده تناسب عرضه و تقاضا در بازار به هم ریخته و موجب کاهش قیمت شود.

مشاهدات میدانی خبرنگار فارس نشان میدهد که قیمت مرغ هم روند کاهشی به خود گرفته و از قیمت های بیش از ۹۰ هزار تومان روزهای گذشته به محدوده ۸۵ هزار تومان رسیده است اگرچه هنوز با نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان شورای قیمت گذاری فاصله دارد.

سالانه حدود یک میلیون تن تخم مرغ در کشور مصرف می شود که بیش از این میزان در کشور تولید می شود همچنین سالانه ۲.۲ میلیون تن مرغ در کشور استفاده می شود که تولید کشور همواره بیش از این میزان بوده و در مقاطعی صادرات هم داشتیم؛ طبق اعلام کارشناسان ظرفیت تولید بیش از ۳ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد که اگر از مرغداران حمایت و نیاز آنها تامین شود نه تنها قیمت در داخل پایین می آید بلکه امکان صادرات هم وجود خواهد داشت.

پایان پیام/